

Landsmøtet - Åpningstale  
9.11.90

Statsminister  
Gro Harlem Brundtland

Dette landsmøtet vil bli historisk.

Arbeiderpartiet har igjen tatt på seg regjerings-  
ansvar. Nå skal vi alle - partifeller over det ganske  
land - og våre faglige medspillere gå inn i denne  
utfordringen med full kraft.

Vi er gitt stort ansvar - og store muligheter. Vi må  
vite å utnytte dem: Nå må vi mobilisere mennesker og  
miljøer for felles verdier - og et bærekraftig  
samfunn.

Vi står ved en skillevei - i vårt eget land, i Norden  
- og i Europa.

Visjonene om trygghet, arbeid, medmenneskelighet og  
livsutfoldelse skal vi virkeliggjøre i en ny tid.

Våre ideer om et trygt, varmt og solidarisk samfunn  
må vi nå virkeliggjøre - sammen med andre - sammen  
med sosialdemokrater og faglige venner i det nye  
Europa.

Dette landsmøtet skal legge grunnlaget for et viktig  
politisk framstøt for en bedre hverdag - og et bedre  
Norge: Valget i 1991 må bli et viktig gjennombrudd så  
vi slår 80-åras høyrebølge i endelig retur.

Vi setter rettferdighet - demokrati og politisk kultur i høysetet. Nå gjelder det å gjenreise troen på menneskenes evne og vilje til ansvar - til omsorg og til krav til innsats. Nå gjelder det å slå en bresje i den lettkjøpte liberalisme - og gjenreise velferdssamfunnets idé - og kjerne: Demokrati, respekt for enkeltmenneskets integritet og ansvar for hverandre.

Det er som det sies i forslaget til lokalpolitisk manifest: Vi må mobilisere for å vinne kampen om den kollektive fornuft. Det er en kamp om holdninger og verdier.

Det er også en kamp om å gjenvinne respekten for vårt felles ansvar - for politiske beslutninger og helhetssyn, for demokratisk styring forankret i et bredt, folkelig engasjement og medansvar.

Det er et overordnet mål å levendegjøre solidariteten i det norske samfunnet. Vi må bidra til å skape holdninger og oppslutning om sentrale verdier for vår framtid: Solidaritet, ansvar og medmennekelighet.

Det gjelder menneskenes hverdag - ute i det ganske land, den trygghet og det miljø vi kan skape i det norske velferdssamfunnet - og det gjelder den framtid vi kan skape, sammen med andre i det nye Europa - og den nye verden.

Vi skal bruke fargestifter, tegne visjoner og peke ut retning for debatten - her i dette landsmøtet i de kommende tre dager.

Derfor gleder vi oss alle - og derfor forventes det mye fra andre til hva landsmøtet 1990 skal skape i Arbeiderpartiets og Norges historie.